ANEXO. Miembros del Grupo de Trabajo CoCo SECPAL.

Total miembros del grupo: 34

NOMBRE Y APELLIDOS

ENTIDAD/PUESTO/CARGO.

CORREO-E

1 Alicia Krikorian Daveloza Universidad Pontificia Bolivariana. Medellin. Colombia. alicia.krikorian@upb.edu.co
Grupo de dolory CP.
2 Amparo Oliver Universidad de Valencia. Catedratica. Facultad de Psicologia. Amparo.Oliver@uv.es
3 Claudio Calvo Espino. Hospital San Juan de Dios. Pamplona. Espafia. ccalvo@ohsjd.es
Médico CP Unidad de CP.
4 Cristina Castillo Rodriguez New Health Foundation. Sevilla. Espaia. cristina.castillo@newhealthfoundation.org
Responsable Programa Todos Contigo. Sevilla.
5 Cristina Lasmarias Martinez Instituto Catalan de Oncologia. Barcelona. clasmarias@iconcologia.net
6 Daniel Ramos Pollo Médico responsable de la Unidad de Cuidados Paliativos Domiciliaria de Valladolid Oeste. SACyL.. dpollo@hotmail.com
7 EmilioHerrera Molina New Heallth Foundation. Sevilla. Espafia. Presidente. emilio.herrera@newhealthfoundation.org
Mienbro del Board Public Health and Palliative Care International (PHPCI)
8 Francisco Centeno Pascual Equipo de Soporte de Cuidados Paliativos de Centros Asistenciales San Torcuato. Zamora. Espafia. pacocenteno@ono.com
Médico responsable del Equipo de CP.
9 Gemma Parés Area Benestar Social, Ajuntament de Vic pareshg@vic.cat
10 Gonzalo Brito Pons Cultivar la mente. Madrid. Espafia. gonzalobrito.psi@gmail.com
Psicélogo clinico. Entrenadorenel Cultivo de la Compasion porla Universidad de Stanford (CCARE).
11 Javier Rocafort Gil Fundacion Vianorte-Laguna. Madrid. Espafia. Director Médico. javierrocafort@lagunacuida.org
12 Julio Gémez Caiedo Hospital San Juan de Dios Santurtzi. Espafia. Médico de CP. jgomezadsis@gmail.com
13 Luis AlbertoFlores Pérez Coordinador Observatoriode Cuidados Paliativos. Unidad de Investigacion y Docencia. Hermanas luisafp@gmail.com
Hospitalarias. Centro Sociosanitario. Palencia. Espafia.
14 Magda Molas Area Benestar Social, Ajuntament de Vic molasvm@vic.cat
15 Marcos Lama Gay Hospital San Juan de Dios. Pamplona. Espafia. mlama@ohsjd.es
Jefe clinico de la Unidad de CP.
16 Maria José Redondo Moralo Programa Regional de Cuidados Paliativos de Extremadura. Servicio Extremefio de Salud. Espaia. mariredo@gmail.com
Coordinadora.
Médico del Equipo de Soporte de CP de Badajoz.
17 Maria Lucia Samudio Brigard Universidad de la Sabana. Bogota. Colombia. maluciasamudio@gmail.com
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NOMBRE Y APELLIDOS

ENTIDAD/PUESTO/CARGO.

CORREO-E

18 Maria Nabal Vicuiia Hospital Universitario Arnau de Vilanova. Lleida. Espafia. mnabal.lleida.ics@gencat.cat
Responsable Médico Unidad de CP.
19 Marisa Martin Rosello Fundacion CUDECA. Malaga. Espafia. marisamartin@cudeca.org
Gerente-Directora Médica.
20 Martha Franco Garrido Asociacion Cuidados Paliativos de Colombia ASOCUPAC. marfrancog@hotmail.com
Directora Ejecutiva.
21 Mercedes Franco Garrido Fundacidon Cuidados Paliativos. Cali. Colombia. mfmercefranco@gmail.com
22 NaomiHasson StJoseph's Hospice. London. naomihasson@gmail.com
Enfermera. Responsable del programa SAIATU. Pais Vasco. Espafia.
23 NoemiSanso Enfermera. Centro coordinador del Programa de Cuidados Paliativos de las Islas Baleares noemisanso@gmail.com
24 Patxi del Campo San Vicente Vivir con voz propia. Vitoria. Espafia patxi@agruparte.com
Director del Instituto Musica Arte y Proceso. Agruparte.
25 Rafael Cia Ramos Director del Plan Andaluz de Cuidados Paliativos. Consejeria de Salud. Andalucia. Espafia. rciaramos @gmail.com
26 Ricardo Martino Alba Unidad de Cuidados Paliativos Pediatricos rmartino.hnjs@salud.madrid.org
Hospital Infantil Universitario Nifio Jesus. Madrid. Espafia.
Coordinador Unidad.
27 SantiagoRodriguez Correa Proyecto Estara su lado. Cuidados Paliativos en Atencion Primaria. Brasil. santiagorcorrea@yahoo.com.br
28 SarahMirRoca Universidad de Vic. Vic, Barcelona. sarah.mir@uvic.cat
29 Sergi Navarro Vilarrubi Hospital SantJoan De Déu d'Esplugues. Barcelona. snavarrov@hsjdbcn.org
Unidad de Cuidados Paliativos Pedidtricas.
30 Silvia Librada Flores New Health Foundation. Sevilla. Espaia. silvia.librada@newhealthfoundation.org
Directora del Programa Todos Contigo.
31 Silvia Mateu Area de Benestar Social, Ajuntament de Vic Mateups@vic.cat
32 Sussagna Serra sussagnaserrajofre@gmail.com
33 Vilma Tripodoro Pallium Latinoamérica vilma.tripodoro@gmail.com
Instituto de Investigaciones Médicas Alfredo Lanari (UBA). Buenos Aires. Argentina.
34 Xavier GomezBatiste Director Qualy Observatory / WHO Collaborating Center for Palliative Care Public Health Programs / xgomez@iconcologia.net

Catalan Institute of Oncology/ Barcelona Chair of Palliative Care, University of Vic, Barcelona.
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